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 POSTANIMO ŽIV IN BOGAT VINOGRAD  

Današnji evangeljski odlomek na alegoričen način pripoveduje opomine prerokov, ki 
so jih izrekli skozi zgodovino Izraela. Ta zgodovina pripada tudi nam, saj gre za zave-
zo, ki jo je Bog hotel skleniti s človeštvom, in je k temu poklical tudi nas. Ta zgodovina 
zaveze, kakor vsaka ljubezenska zgodovina, pa ima svoje pozitivne trenutke, pa tudi 
izdaje in zavrnitve. Da bi razumeli, kako Bog Oče odgovarja na zavrnitev in zavrača-
nje svoje ljubezni ter predloga svoje zaveze, evangeljski odlomek položi na ustnice 
gospodarja vinograda vprašanje: 'Ko bo torej prišel gospodar vinograda, kaj bo storil s 
temi viničarji? '. To vprašanje poudari, da Božje razočaranje glede zlobnega obnaša-
nja ljudi ni zadnja beseda! Tu je torej velika novost krščanstva, saj torej Bog, kljub 
temu da je razočaran nad našimi napakami in grehi, ne prelomi svoje besede, se ne 
zaustavi, predvsem pa se ne maščuje! Bog se ne maščuje! Bog ljubi in nas čaka, da 
nas objame. 
Preko 'zavrženih kamnov' – in Kristus je prvi kamen, ki so ga zidarji zavrgli – preko 
stanja slabosti in greha, Bog še naprej daje v obtok 'novo vino' iz svojega vinograda, 
to je usmiljenje. To je 'novo vino' iz Gospodovega vinograda. Samo ena ovira je lahko 
pred to vztrajno in nežno Božjo voljo, in to je naša nadutost, ošabnost, ki včasih po-
stane tudi nasilna! Pred takšno držo, in kjer ni sadov, pa Božja Beseda ohrani svojo 
moč grajanja in opominjanja: 'Vzelo se vam bo Božje kraljestvo in dalo ljudstvu, ki bo 
obrodilo njegove sadove.' 
Nujnost, da s sadovi odgovorimo na Gospodov klic, nas kliče postati njegov vinograd, 
pomaga nam razumeti, kaj je novo in izvirno v krščanstvu. To ni skupek moralnih 
predpisov in norm, temveč je predvsem 
predlog ljubezni, ki jo je Bog po Jezusu 
storil in še naprej dela človeštvu. Je pova-
bilo, da vstopimo v to zgodovino ljubezni 
in postanemo živ in odprt vinograd, bogat 
s sadovi in upanjem za vse. Zaprt vino-
grad lahko namreč postane divjina ter 
rodi le divje grozdje.     

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Iz 5,1-7; 2. berilo: Flp 4,6-9; evangelij: Mt 21,33-43 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 
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MED LETOM  
sv. Pelagija, spokornica  

8.00 
 

10.00 
  

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Hajrudina in Vahida Zukanovića  

Trbovlje - sv. Martin: za  Brigito Gradišek (obl.)  
za  staro mamo Frančiško Bricl  

Hrastnik: po namenu  

Dol: za  Rudolfa in Pavlo Kačič  
za  Jeršetove (obl.)  

Ponedeljek, 9. 10.  
sv. Dionizij, škof in mučenec 

18.30 
19.00 

Trbovlje - sv. Marija: molitev rožnega venca  
za  Frido (obl.) in sorodnike Vrtačnik  

Torek, 10. 10. 
sv. Florencij, mučenec  

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Dol: za  Stanka Bizjaka (obl.)  
za  Marico Strgaršek (30. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev rožnega venca  
na čast Sveti Družini za zdravje in mir  
za  Jožo (obl.) in Janeza Forte  

Sreda, 11. 10. 
sv. Janez  X X III., papež  

8.00 

8.00 

Hrastnik: za  župnika Martina Pušenjaka  

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Četrtek, 12. 10.  

sv. Maksimilijan Celjski, 
mučenec  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  župnika Franca Ornika  

Trbovlje - sv. Martin: molitev rožnega venca pred Najsvetejšim 
za  Ano in Leopolda Hribovška  
za  Ivana (30. dan) in Zvonko Kočnar   

Petek, 13. 10.  
sv. Koloman, mučenec  

8.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Viktorja Nograška  
za uspešno zdravljenje  

Sobota, 14. 10.  
sv. Kalist I.,  

papež in mučenec 

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Jožefa in Marijo Dolar  
za  Martina Čopa, starše Cestnik in vse pok. iz družine Čop 
za  Pavla Nemeta (8. dan)  

15. oktober  

28. NEDELJA 

MED LETOM  
sv. Terezija Avilska,  
cerkvena učiteljica  

8.00 
 

10.00 
 
  

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  starše Verk in Bukovec  
za  Marijo Valdiga in Ljudmilo Zupan  

Trbovlje - sv. Marija: srečanje bolnikov, invalidov in ostarelih 
za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika  

Hrastnik: za zdravje, Božje varstvo in  Martina Pušenjaka  

Dol:  po namenu ob svetovnem dnevu kmetic 
za  Franca in Ano Hribšek (obl.) in Alojza Gričarja  
v zahvalo in priprošnjo Materi Božji ob 30. obletnici poroke  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V ponedeljek (9. 10.) imamo ob 19.45, v župnišču pri Sv. Martinu srečanje Medžupnij-
skega pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.  

Preteklo nedeljo je bila prva nedelja v mesecu. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste daro-
vali 1.010 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija ste darovali 940,90 €, v župniji Hrastnik ste 
darovali 1.065 € in v župniji Dol pri Hrastniku 381,90 €. Hvala za vaše darove.  

Odrasli, ki bi želeli prejeti zakramente sv. krsta, sv. obhajila in sv. birme vabljeni, da se 
vključite v katehumenat. Župljani vabljeni, da v duhu misijonskega poklica, ki smo ga 
vsi prejeli pri sv. krstu, spodbudite v svojem okolju koga, ki bi želel prejeti zakramente 
in poglobiti življenje v veri. Več informacij lahko dobite pri župniku (GSM: 041/388-145).  

Prihodnjo nedeljo (15. 10.) bomo v Trbovljah imeli zamenjani red nedeljskih sv. maš. 
Zjutraj ob 8.00 bo sv. maša pri Sv. Martinu, ob 10.00 pa bo sv. maša pri Sv. Mariji, kjer 
bo srečanje bolnikov, invalidov in ostarelih. Srečanje bo vodil lazarist Vlado Bizant, bol-
niški duhovnik v Celju. Med sv. mašo boste lahko tudi prejeli zakrament bolniškega ma-
ziljenja. Pred tem je prav, da bolniki opravijo sv. spoved in prejmejo sv. obhajilo. Naša 
krščanska naloga je, da ostarelim ter bolnim bratom in sestram poleg telesne priskrbimo 
tudi duhovno oskrbo. Zakrament bolniškega maziljenja ni le zakrament za umirajoče in 
ni zakrament, ki bi prinašal smrt. To je zakrament, ki bolniku daje življenje, moč in oporo 
v bolezni. Danes velika večina ljudi umira brez prejetih zakramentov. Spodbujam vas, 
da svojim bližnjim omogočite prejem zakramenta bolniškega maziljenja. Več o tem kdo 
vse lahko prejme zakrament bolniškega maziljenja najdete zapisano na zadnji strani.  

V vseh štirih župnijah bomo ob prazniku vseh svetih imeli molitve za pokojne - spomi-
ne. Vaše pokojne, ki jih priporočate v molitev in spomin pri sv. maši, lahko sporočite 
po mašah v zakristiji. Bog povrni za dar, ki ga boste namenili za spomine.  

Od 8. do 15. oktobra poteka teden za življenje, ki ima letos naslov »Povzdignimo dar 
življenja«. Več informacij o dogodkih povezanih s tednom življenja najdete na spletni 
strani www.gibanjezazivljenje.si.  

Mesec oktober je Marijin mesec, ki je prav posebej posvečen molitvi rožnega venca. 
Lepo ste vabljeni, da se pridružite molitvi rožnega venca v cerkvi pred sv. mašami in 
da rožni venec molite tudi doma v krogu družine.   

Tudi letos vam je na voljo Vincencijev koledar. Prispevek za koledar znaša 10 € 
(priložene so položnice). Zbrana sredstva bodo namenjena delu z mladimi, polovico 
pa bodo namenili odpravi posledic poplav in neurij. Hvala za vaše darove.  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Kaj je Alfa?  
 
Tečaj Alfa je praktična predstavitev krščanske   
vere. Oblikovana je v prvi vrsti za ljudi, ki iskreno 
iščejo smisel življenja, bodisi da hodijo v cerkev ali 
pa ne. Namenjena je tudi tistim, ki šele odkrivajo 
krščanstvo in imajo ob tem polno vprašanj ali pa so 
s krščanstvom izgubili stik. Je sproščen, zabaven, 
prijateljski in neobvezujoč način, kako odkriti in poglobiti krščansko vero.  

 
Kdo lahko prejme zakrament bolniškega maziljenja?   

Zakrament bolniškega maziljenja lahko prejme vsak katoličan, ki je v resni bolezni, 
naj bo ta duhovna ali telesna. Mlad ali star človek, ki hudo zboli ali ga čaka težka 
operacija, nosečnica, ki ima rizično nosečnost, in mnogi drugi podobni primeri lahko 
prejmejo ta zakrament. Bolniško maziljenje skupaj s sv. spovedjo sodi med zakra-
mente ozdravljanja. Pri spovedi so nam odpuščeni grehi in je ozdravljena naša duša. 
Pri bolniškem maziljenju pa je naša prošnja najprej usmerjena na telesno zdravje, 
vselej s prošnjo, če je to Božja volja za človeka. Bolniško maziljenje lahko človek 
prejme tudi večkrat, če je njegovo zdravje v resni nevarnosti (npr. če se ponovi rak) 
ali če se bolezensko stanje človeka spremeni. Ta zakrament je namenjen tudi vsem 
kristjanom, ki so tako bolni, da bi to utegnilo privesti do smrti. Ne smemo torej čakati, 
da bi bil bolnik na pragu smrti, ali že mrtev. Ta zakrament lahko prejmejo tudi ostare-
li, ki jim pod težo let pešajo življenjske moči.                                                  www.si.aleteia.org 

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu  
poslovili od pokojnega Maksimiljana Kurenta.  

Molimo za pokoj njegove duše.   

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Jezus jim je rekel: »Ali niste nikoli brali v Pismih:  
›Kamen, ki so ga zidarji zavrgli, je postal vogelni kamen.  

Gospod je to narédil in čudovito je v naših očeh.‹   
Zato vam pravim: Vzelo se vam bo Božje kraljestvo in dalo 

ljudstvu, ki bo obrodilo njegove sadove.«      (Mt 17,2–5)  


